

2023-01-25

För yttrande till
Barn- och skolnämnden
Utbildningsnämnden

För kännedom till
Kommunfullmäktige

Granskning av trygghet i skolan

Lunds kommuns förtroendevalda revisorer har i revisionsgranskning av trygghet i skolan gjort den sammanfattande bedömningen att barn- och skolnämnden och utbildningsnämnden bedriver ett till stor del ändamålsenligt arbete med att skapa trygghet i skolan.

Inom båda nämnders verksamheter genomförs analyser kring elevernas upplevelse av trygghet och studiero och nämnderna har en ändamålsenlig uppföljning av skolornas trygghetsarbete.

Analysen av trivsel på skolorna inom barn- och skolnämndens verksamhet kan dock utvecklas för att bättre kunna ligga till grund för insatser. Vi noterar också att antalet kränkingsanmälningar räknat per 100 elever varierar kraftigt mellan olika grundskolor.

På vissa skolor inom utbildningsnämndens verksamhet sker analys och insatser inom programmen. Det innebär en risk att arbetet mellan programmen inte blir likvärdigt.

Skolor inom båda nämndernas verksamheter saknar koppling mellan diskrimineringsgrunderna och skolornas analys och planer mot kränkande behandling, trakasserier och sexuella trakasserier.

Vi rekommenderar barn- och skolnämnden att:

- ▶ Säkerställa att insatser för ökad trygghet och studiero kopplas till genomförda kartläggningar.
- ▶ Utveckla analysen av skillnader mellan enheter vad gäller anmälda kränkningar.

Vi rekommenderar utbildningsnämnden att:

- ▶ Säkerställa att det över programgränserna sker ett likvärdigt förebyggande arbete för att främja en god studiemiljö och trygghet inom skolorna.

Vi rekommenderar barn- och skolnämnden samt utbildningsnämnden att:

2023-01-25

- ▶ Tillse att samtliga diskrimineringsgrunder kopplas till kartläggning och analys av elevernas upplevelser av trygghet och studiero.

Vi önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För var och en av rekommendationerna ovan ska svar lämnas om vilka åtgärder som kommer att vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. Svar önskas senast den 15 mars 2023.

På uppdrag av Lunds kommuns revisorer

Lars Trägen
Ordförande kommunrevisionen
Lunds kommun